П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  МОСКВЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2016 г. N 623-ПП

0 внесении изменений в право
вые акты города Москвы и приз
нании утратившими силу право
вых актов (отдельного положе
ния правового акта) города
Москвы

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25
"О правовых актах города Москвы", в целях актуализации правовых
актов Правительства Москвы Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от
21 июля 1998 г. N 564 "О мерах по развитию территорий Природного
комплекса Москвы" (в редакции постановлений Правительства Москвы
от 6 мая 2003 г. N 323-ПП, от 21 сентября 2004 г. N 633-ПП, от
1 ноября 2005 г. N 853-ПП, от 1 ноября 2005 Г. N 863-ПП, от
29 ноября 2005 г. N 957-ПП, от 6 июня 2006 г. N 378-ПП, от 7 ав
густа 2007 г. N 680-ПП, от 16 июня 2009 г. N 559-ПП, от 3 августа
2010 г. N 659-ПП, от 7 октября 2014 г. N 594-ПП):

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
"В целях сохранения, восстановления и развития Природного

комплекса Москвы и в соответствии с Федеральным законом от
14 марта 1995 г. N ЗЗ-ФЗ "Об особо охраняемых природных территори
ях" Правительство Москвы постановляет:".

1.2. В пункте 5 раздела "Режимы особой охраны и использования
особо охраняемых природных территорий г.Москвы" приложения 9 к
постановлению слова "Все работы, осуществляемые" заменить словами
"Строительство и реконструкция объектов, осуществляемые".

2. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от
15 февраля 2005 г. N 86-ПП "О памятнике природы "Серебряный Бор"
(в редакции постановлений Правительства Москвы от 7 марта 2006 г.
N 151—ПП, от 3 июля 2007 г. N 560-ПП, от 25 декабря 2007 г.
N 1168-ПП, от 5 февраля 2008 г. N 90-ПП, от 2 сентября 2008 г.кружевные аксессуары

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html

- г -

N 787-ПП, от 5 мая 2009 г. N 395-ПП), исключив в пункте 4.24 при
ложения к постановлению слова "и только при наличии положительного
заключения государственной экологической экспертизы".

3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Правительства Москвы от 8 мая 2007 г.

N 336-ПП "Об объектах государственной экологической экспертизы ре
гионального уровня".

3.2. Постановление Правительства Москвы от 30 октября 2007 г.
N 946-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Моск
вы от 8 мая 2007 г. N 336-ПП".

3.3. Постановление Правительства Москвы от 7 апреля 2009 г.
N 285-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Моск
вы от 8 мая 2007 г. N 336-ПП".

3.4. Пункт 2.2.8 приложения к постановлению Правительства
Москвы от 10 апреля 2014 г. N 166-ПП "Об утверждении Администра
тивного регламента предоставления государственной услуги города
Москвы "Организация и проведение государственной экологической
экспертизы объектов регионального уровня".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на руководителя Департамента природопользования и охраны окружаю
щей среды города Москвы Кульбачевского А. 0.

12

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294804/4294804624.htm